西高发〔2022〕89号

电工陶瓷〔2022〕4号

关于举办2022年避雷器技术培训班（第二届）的通知
各有关单位：
为提高绝缘子避雷器行业和电力运行部门等从事研发、制造、试验、运行相关专业人员的技术水平，西安高压电器研究院股份有限公司联合中国电工技术学会电工陶瓷专业委员会共同举办“2022年避雷器技术培训班（第二届）”活动。培训对象为从事避雷器设备、电力运行部门等的设计、制造、装配、试验、运行的专业技术人员。培训合格者，颁发培训结业证书。
现将有关事宜安排如下:

一、授课内容与专家
1、避雷器基础理论、应用现状及其发展趋势（西安交通大学电气工程学院，程 璐）

避雷器电阻片介质材料理论、性能测试表征、国内外现状和发展趋势等。
    程 璐：电气工程专业博士，西安交通大学电气工程学院助理教授，入选西安交通大学青年优秀人才支持计划B类人员。研究方向为功能、储能电介质材料，电力设备状态与寿命评估等。曾就职于ABB（中国）高压技术中心从事高压附件产品技术研发。近年来主持国家自然基金青年项目、博士后基金面上项目，参与国家重点研发计划、陕西省重点研发计划等科研项目。
2、避雷器设计基础及经验（中国电力科学研究院有限公司，张搏宇）

避雷器设计的原则、基本参数和设计顺序，避雷器设计应避免的问题等。
张搏宇：高级工程师，就职于中国电力科学研究院有限公司，全国避雷器标准化技术委员会委员、电力行业过电压与绝缘配合标准化技术委员会委员，长期从事避雷器科学研究、质量检测、产品研发等方面的工作。

3、避雷器相关标准解读、试品要求和出厂试验技术等（西安高压电器研究院股份有限公司，桑建平）
GB/T 11032；（IEC 60099-4）交流无间隙金属氧化物避雷器标准的试验方法、技术要求及相关试品要求；线路带间隙及三相组合式避雷器相关标准；试验案例分析和产品出厂试验技术。

桑建平：高级工程师，就职于西安高压电器研究院股份有限公司。具有20多年避雷器及相关产品检测经验；主持、参与多项避雷器标准的制修订；多次负责重大试验项目；在国内核心期刊发表10余篇学术论文。
二、培训时间

2022年9月4-6日（3日报到）

三、培训地点

杭州开元萧山宾馆（杭州市萧山区人民路77号）

宾馆联系人：徐经理 13967169015   0571-82881888

四、乘车路线

1.杭州火车城站：地铁1号线至凤起路站再换乘2号线至人民路站下车A2出口即到。

2.杭州火车东站（杭州汽车东站）：地铁4号线至钱江路站再换乘地铁2号线至人民路站下车A2出口即到。

3.萧山机场乘地铁7号线至建设三路站再换乘2号线至人民路站下车A2出口即到。
五、费用

2800元/人（3天，含培训资料费）。食宿统一安排，住宿费用自理。

六、联系方式
地址：西安市西二环北段18号 西安高压电器研究院股份有限公司
联系人： 李宏建 029-84225087  13720512009
             石莉敏029-84225087  18066891796
传真:    029-84299182         邮编：710077
邮箱：dcpq@xihari.com
七、其他事项

1.参加培训会人员请于2022年8月25日前将回执单返回或登录中国高压电器网（www.chinahva.com）/会议培训注册平台报名。
2.参加培训会人员携带1张二寸免冠照片（颁发培训证用）。
3.请将费用提前汇入以下账号，届时可以现场领取提前开具的增值税发票。如在会上现场交纳（不收现金），需会后开具发票快递统一寄出。
4.开具的发票为会议费增值税专票。
开户名称：西安高压电器研究院股份有限公司
银行账号：3700021809024504388
开户银行：工行土门支行
（汇款时请注明“会议费”）
特此通知。

         西安高压电器研究院          中国电工技术学会

        股份有限公司             电工陶瓷专业委员会

                               2022年7月12日
西安高压电器研究院股份有限公司综合处   2022年8月25日印发

附件

2022年避雷器技术培训班（第二届）回执单
	单 位

	邮 箱

	邮编

	姓  名
	性别
	职务/职称
	住宿
（单/合住）
	联系方式

	注：此次培训会议房价单间310元/天、标间310元/天

请于2022年8月25日前发邮件（dcpq@xihari.com）或登录中国高压电器网（www.chinahva.com）/会议培训注册平台报名

特别注意事项
开具增值税专票需提供信息（请填写，否则无法开具发票）

1 单位名称：
2纳税人识别号：
3地址：

4电话：
5开户行：
6账号：
7汇款金额：（总计/人数）

PAGE
-1-